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Finał etapu wojewódzkiego konkursu „O Naszą
Niepodległą!...” – Poznań, 21 maja 2018
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Instytut Pamięci Narodowej, Polskie Towarzystwo Ziemiańskie Oddział Kraków oraz Zarząd
Główny Polskiego Towarzystwa Ziemiańskiego po raz kolejny zaprosili do udziału w
ogólnopolskim projekcie edukacyjnym „O Naszą Niepodległą! – udział ziemian w walkach o
odzyskanie niepodległości i terytorium II Rzeczypospolitej 1914-1922”. W roku 100.
rocznicy odzyskania niepodległości przez Polskę projekt został objęty Patronatem
Honorowym Ministerstwa Edukacji Narodowej.

Konkurs realizowany w ramach projektu wzbudził duże zainteresowanie, wzięli w nim udział
uczniowie szkół podstawowych wygaszanych gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych z
wielkopolski. Do 30 marca 2018 r. odbywały się eliminacje szkolne, które wyłoniły
finalistów etapu wojewódzkiego w trzech kategoriach: prace pisemne (prace indywidualne),
prace multimedialne (prace zespołowe) i prace fotograficzne (prace zespołowe).

27 kwietnia zakończyły pracę komisje wojewódzkie, wyłaniając finalistów etapu
ogólnopolskiego, który odbędzie się 8 czerwca 2018 r. od godziny 8.30 w Centrum
Łowicka, przy ul. Łowickiej 21 w Warszawie. Osiemnastu finalistów wraz z
opiekunami naukowymi spotka się w Warszawie w etapie ogólnopolskim.

Uroczyste podsumowanie etapu wojewódzkiego i wręczenie nagród odbyło się dnia 21
maja 2018 roku w siedzibie Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu przy placu Wolności 19.

Gości przywitała dyrektor Biblioteki Raczyńskich w Poznaniu Anna Gruszecka, przybliżając
zgromadzonym historię rodziny Raczyńskich i budynku biblioteki. Kolejno głos zabrali także
p.o. naczelnika Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN w Poznaniu Marta Szczesiak-
Ślusarek oraz wiceprezes PTZ Oddziału Wielkopolskiego, członek Zarządu Głównego
Danuta Prus-Głowacka oraz Krystyna Wysocka z PTZ Oddziału Wielkopolskiego. Każda z
nich podkreśliła znaczenie konkursu dla edukacji historycznej i patriotycznej młodego
pokolenia. Ziemianie należeli do elity narodowej, uznawani są za współtwórców
odzyskanego państwa polskiego. Spotkanie prowadziła koordynatorka konkursu, Katarzyna
Książkowska z OBEN IPN Poznań.

Przed wręczeniem nagród finaliści mogli podzielić się swoimi inspiracjami jakie skłoniły ich
do wzięcia udziału w konkursie, opoiwedzieć o wyborze kategorii i tematu pracy oraz
przypomnieć zapomnianych bohaterów wychowanych w polskich dworach. Na ich
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umiejętnościach organizacyjnych opierała się polska armia, administracja i dyplomacja.
Ogłoszenie wyników i wręczenie nagród rzeczowych zakończyło etap wojewódzki konkursu.
Nie zabrakło przy tej okazji oficjalnych podziękowań organizatorów dla nauczycieli –
opiekunów uczestników, a także dla gospodarzy. Po oficjalnej części można było
porozmawiać przy kawie, herbacie i ciastku, a następnie miło spędzić czas na spacerze
historycznym po Poznaniu. Uczestników oprowadzała Agnieszka Kołodziejska, pracownik
OBEN IPN Poznań.

Wszystkim finalistom etapu wielkopolskiego życzymy powodzenia w etapie ogólnopolskim,
gdzie spotka się blisko 130 finalistów i walczyć będą o tytuł laureata ogólnopolskiego
konkursu „O Naszą Niepodległą! – udział ziemian w walkach o odzyskanie niepodległości i
terytorium II Rzeczypospolitej 1914-1922” pod Patronatem Honorowym Ministerstwa
Edukacji Narodowej.

Powodzenia i do zobaczenia w Warszawie 8 czerwca 2018 roku!

Tekst: Katarzyna Książkowska


